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2008 – rok Świętej Teresy Benedykty od Krzyża

Zespół Pieśni i Tańca Halka 
działa już 60 lat. W ubiegłym 
tygodniu byli i obecni człon-
kowie zespołu hucznie ob-
chodzili dostojny jubileusz.

„Halka” powstała w 1948 r. z ini-
cjatywy grupy lublinieckich mi-
łośników ludowej pieśni i tańca. 
W 1990 roku zespół przekształcił 
się w stowarzyszenie, dzięki cze-

mu mógł dalej istnieć i zdoby-
wać środki na swoją działalność. 
Ostatnie lata to okres gwałtow-
nych zmian w strukturze zespołu 
i walki o przetrwanie, ale „Halka” 
wraca do dobrej kondycji. Obec-
nie prezesem zespołu jest Witold 
Polak, który z „Halką” związany 
jest od 39 lat.

Chociaż od lat tworzą go głów-
nie amatorzy – tancerze, śpie-

Jubileusz naszego zespołu

Szanowni Klienci!!!

Informujemy, że od 1 czerwca 2008 r. zapraszamy 
na zakupy do nowego pasażu handlowego 
przy ul. Zwycięstwa Carrefour Expres (były Albert).

Najemcy z „Blaszaka”

wacy i muzycy; zespół może się 
poszczycić imponującym dorob-
kiem. W jego repertuarze znala-
zło się 365 pieśni, 90 tańców, 130 
utworów muzycznych i 25 sztuk 
teatralnych. Obejmują one bar-
dzo zróżnicowany program ślą-
skich pieśni i tańców ludowych, 
ale również utwory z innych pol-
skich regionów polski. Podczas 
tych 60 lat Zespół Pieśni i Tańca 

„Halka” występował około 1800 
razy, z czego 200 występów od-
było się na zagranicznych tour-
nee. Za swoje wielkie zasługi dla 
propagowania i zachowania tra-
dycji ludowych, zespół nagra-
dzany był licznymi nagrodami, 
wśród których znalazł się nawet 
Złoty Krzyż Zasługi.

W sobotę 26 kwietnia w Miej-
skim Domu Kultury odbył się 
uroczysty koncert galowy, któ-
rym uczczono 60 lat działalności 
Zespołu Pieśni i Tańca „Halka.” 
W zorganizowanym z rozma-
chem koncercie występowali 
wszyscy obecni i byli członko-
wie zespołu. W licznym gronie 
zaproszonych gości nie brako-
wało przyjaciół zespołu z Nie-
miec, Norwegii, a także wspa-
niałego zespołu z ukraińskiego 
Tarnopola, który również pre-
zentował się podczas koncer-
tu, który zachwycił publiczność 
i nagrodzony został gorącymi 
brawami.

Serdecznie gratulujemy ze-
społowi wspaniałego jubileuszu 
oraz życzymy kolejnych równie 
owocnych i satysfakcjonujących 
lat pracy.

Żaneta Białek

Lubliniczanka 
Mistrzynią Europy!

WAKACJE Z FUTURE
Obóz językowo-rekreacyjny
w Zielonej k/Kalet

- 7 dni nauki języka angielskiego oraz warsztaty 
technik pamięciowych

cena: 750 zł

ZAPISY NA NOWY ROK SZKOLNY

50 zł zniżki do końca czerwca

Szczegółowe informacje pod nr tel.: Lubliniec, tel. 034 351 10 62

Teruel 
naszym 
partnerem Szczęśliwi Jubilaci



Przyjmując złożoną przez Bur-
mistrza propozycję współpracy 
na stanowiskach jego zastępców, 
mieliśmy w pełni świadomość, 
jak wielkie stanęło przed nami 
wyzwanie. Trudno jest zmieniać 
stereotypy, z którymi spotykamy 
się na każdym kroku naszej pra-
cy. Zmienić może je tylko czas 
i efekty naszego działania. Często 
potrzebna jest dłuższa refleksja, 
aby przekonać do swoich pomy-
słów radnych bądź osoby, które 
dla zasady zawsze mają odmien-
ne zdanie. W swoich działaniach 
dążymy do dynamicznego roz-
woju Lublińca w różnych ob-
szarach życia. Mamy nadzie-
ję, że w niedalekiej przyszłości 
w każdej dzielnicy Lublińca po-
jawi się ogólnodostępne boisko 
wielofunkcyjne z kompleksem 
rekreacyjnym dla najmłodszych 
mieszkańców naszego miasta. 
Już dzisiaj, otwierając sezon wio-
senny, oddaliśmy do użytku dwa 
boiska, które nie tylko stanowią 
miłą niespodziankę dla wszyst-
kich miłośników aktywnych 
form wypoczynku, ale również 
wpłynęły na atrakcyjność dziel-
nicy Steblów i okolic ul. Dro-
niowickiej.

W pierwszych dniach czerw-
ca, w samym centrum miasta 
na zaniedbanym do tej pory te-
renie miejskim postawiony zo-
stanie plac zabaw. Mamy nadzie-
ję, że docelowo zostanie w pełni 
zazieleniony i uzupełniony inny-
mi elementami rekreacyjnymi. 
Duży nacisk kładziemy również 
na estetykę miasta. W ubiegłym 
sezonie zostały zamontowane 
witacze, które w drugiej poło-
wie maja zostaną uzupełnione 
kompozycjami kwiatowymi. 
Ponadto na małym rynku, jak 
również w innych charaktery-
stycznych miejscach, pojawią się 
nowe wieże i donice kwiatowe. 
Nasze przedsięwzięcie spotka-
ło się już z ostrą krytyką osób, 
które uważają, że tego typu wy-
datki są zbędne. Wzorując się 
na miastach europejskich, wie-
rzymy jednak, że nasz Lubliniec 
może być równie piękny i kolo-
rowy. Mamy świadomość, że ska-
la dewastacji na terenie miasta 
jest zaskakująco duża. Dlatego 
też, zwracamy się do Państwa 

z prośbą o świadomą reakcję 
na wszelkiego typu przejawy 
wandalizmu. Atrakcyjność Lu-
blińca zależy przede wszystkim 
od samych mieszkańców.

W tym miejscu chcielibyśmy 
podzielić się z Państwem infor-
macją o prestiżowej nagrodzie, 
którą miasto Lubliniec otrzyma-
ło w ostatnich dniach kwietnia. 
Dyplom Rady Europy przyzna-
wany jest od 1955 roku dyna-
micznie rozwijającym się mia-
stom wspólnoty europejskiej. 
W tym roku wśród 23 laureatów 
samorządów europejskich znala-
zło się zaledwie 6 miast polskich. 
O nagrodę rywalizowaliśmy 
ze znacznie większymi od Lu-

blińca aglomeracjami miejskimi. 
Byliśmy miło zaskoczeni infor-
macją, że w tym roku Dyplom 
Europy otrzymały – oprócz Lu-
blińca – również: Malbork, Nysa, 
Tarnów, Bolesławiec i Dąbrowa 
Górnicza. Rada Europy wyso-
ko oceniła m.in. podejmowa-
ne na terenie miasta działania 
na rzecz integracji europejskiej, 
których efekty mają zasięg po-
nadregionalny. Z dużym uzna-
niem spotkał się projekt „Euro-
pa w Lublińcu,” dzięki któremu 
w ubiegłym roku nasze miasto 
odwiedziło ponad 250 miesz-
kańców Republiki Czech i Sło-
wacji. Mamy nadzieję, że nowe 

kontakty na bazie miastami part-
nerskich przyniosą wiele korzy-
ści samym mieszkańcom po obu 
stronach granicy. Ogromną pra-
cę w tym obszarze wykonują 
również dyrektorzy i nauczycie-
le lublinieckich szkół realizują-
cych projekt Sokrates Comenius. 
Dzięki tego typu przedsięwzię-
ciom młode pokolenie miesz-
kańców ma możliwość osobiście 
zobaczyć, jak żyją ich koledzy 
w innych krajach europejskich. 
W tym sezonie w ramach pro-
jektu Europa w Lublińcu zorga-
nizowane zostaną Dni Republi-
ki Niemieckiej, Dni Węgierskie, 
Dni Hiszpańskie oraz Dni Litew-
skie, do udziału w których ser-
decznie Państwa zapraszamy. 
Już dzisiaj przygotowujemy się 
do największego w dziejach hi-
storii miasta wydarzenia, któ-
rym niewątpliwie będą obchody 
nadania Lublińcowi patronatu 
Świętej Edyty Stein – patronki 
Europy i pojednania. W ostat-
nich tygodniach wiele kontro-
wersji wywołał temat przywró-

cenia Muzeum Pro Edith Stein 
w Domu Curantów. Mamy pełną 
świadomość, że będziemy mogli 
zrealizować ten cel, tylko dzię-
ki wielkiej determinacji ze stro-
ny mieszkańców Lublińca, któ-
rzy uczestniczyli w sesji Rady 
Miejskiej, poświęconej wyłącz-
nie tej sprawie. W tym miejscu 
składamy Państwu serdeczne 
podziękowania i słowa uznania. 
Swoimi przekonaniami i zaan-
gażowaniem wpłynęliście Pań-
stwo na historię naszego miasta 
i jego mieszkańców.

Anna Jonczyk-Drzymała
Jan Grajcar 

Szanowni Państwo

Teruel 
naszym 
partnerem
21 kwietnia w hiszpańskim mie-
ście Teruel doszło do podpisania 
umowy partnerskiej pomiędzy 

Teruel a Lu-
blińcem przez 
burmistrzów 
Edwarda Ma-
niurę i  Mi-
guela Ferrer. 
Z g o d n i e 
z porozumie-
niem szcze-
gólny nacisk 
we współ-
prac y  ma 
zostać po-
ł o ż o n y 
na działania 
z zak resu 
gospodarki, 

kultury oraz promocji turystycz-
nych walorów obu miast.

ŻB

Teruel a Lu-
blińcem przez 
burmistrzów 
Edwarda Ma-
niurę i  Mi-
guela Ferrer. 

z porozumie-

Ruszyło przyjmowanie zgłoszeń 
do drugiej edycji Festiwalu Krót-
kich Form Internetowych X-OZY, 
który odbędzie się 25 lipca. Or-
ganizatorami imprezy są Urząd 
Miejski i MDK Lubliniec. W Festi-
walu mogą brać udział filmy krót-
kometrażowe (do 10 min.) i ani-
macje flash o dowolnej tematyce 
(nie zawierające jednak treści por-
nograficznych, faszystowskich czy 
też obrażających wartości innych 
osób).

Regulamin oraz formularze 
zgłoszeniowe konkursu można 
znaleźć na stronie festiwalu www.
x-ozy.pl.

ŻB

X-OZY 
po raz 
drugi
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3 Maja w kościele parafialnym 
pw. Św. Stanisława Kostki odby-
ła się uroczysta msza w inten-
cji Ojczyzny i naszego miasta. 
Koncelebrowali ją proboszczo-
wie: o. Stanisław Toman, ks. Kon-
rad Mrozek i o. Rufin Juraszek. 
We mszy udział wzięli przedsta-
wiciele władz miasta i powiatu, 
członkowie stowarzyszeń kom-
batanckich, służby mundurowe, 
nauczyciele i uczniowie miej-

Święto naszej konstytucji

14 kwietnia w restauracji Anta-
res odbyła się uroczystość, pod-
czas której przyznano nagrody 
za długoletnie pożycie małżeń-
skie. Z rąk władz miejskich od-
znaki, dyplomy i kwiaty odebrali: 
z okazji 50-lecia ślubu – Jadwiga 
i Janusz Wysoccy, Maria i Romu-
ald Pluszczakowie, Maria i Stani-
sław Kulikowie, Helena i Stanisław 

Już kocham Cię tyle lat

15 kwietnia w Pałacu Prezydenc-
kim Burmistrz Edward Maniura 
odebrał z rąk Prezydenta Lecha 
Kaczyńskiego Krzyż Kawaler-
ski Orderu Odrodzenia Polski. 
W spotkaniu uczestniczyli m.in. 
Prezydent Państwa Izrael Shimon 
Peres z przedstawicielami żydow-
skich organizacji kombatanckich, 
bojownicy getta i powstańcy obo-
zu zagłady w Sobiborze.

W KINIE
NIE KŁAM, KOCHANIE
1-4 maja, seanse 
godz. 18.00 i 20.00
5-6 maja godz. 19.00
Bilety: 12 zł
Od 12 lat

WYSPA DINOZAURA
1-4 maja godz. 16.00
5 maja godz. 17.00
Bilety: 10 zł
b/o

KRONIKI SPIDERWICK
9-13 maja godz. 17.00
Bilety 10 i 12 zł
b/o

8 CZĘŚCI PRAWDY
9-13 maja godz. 19.00
Bilety 12 zł
Od 15 lat

FUTRO
19-21 maja seanse godz. 17.00 
i 19.00
Bilety: 12 zł
Od 15 lat

SKORUMPOWANI
23-27 maja seanse godz. 17.00 
i 19.00
Bilety: 12 zł
Od 15 lat

MAGICZNA KOSTKA
30 maja-4 czerwca seans godz. 
16.30
Bilety: 10 zł
b/o

KOŃ WODNY: LEGENDA GŁĘBIN
30 maja-4 czerwca seans godz. 
18.00
Bilety: 12 zł, ulgowy 10 zł
b/o

JUNO
7-8 czerwca seanse godz. 16.00 
i 18.00
9 czerwca seans godz. 16.00
10 czerwca seanse godz. 16.00 
i 18.00
Bilety: 12 zł
Od 15 lat

KASA KINA CZYNNA:
PONIEDZIAŁEK – PIĄTEK: OD GODZ. 
15.00
SOBOTA – NIEDZIELA: 1 GODZ. 
PRZED SEANSEM

Swobodowie, Agnieszka i Maksy-
milian Radlikowie, Gertruda i Pa-
weł Mainkowie, Eleonora i Roman 
Joniencowie, Jadwiga i Franciszek 
Kansowie oraz Bernadeta i Józef 
Zawiejowie; z okazji 55-lecia ślu-
bu – Stanisława i Janusz Zawil-
scy, Krystyna i Jan Kolochowie, 
Helena i Mikołaj Dziukowie, Ce-
cylia i Franciszek Szymochowie 

o raz Klara i Augustyn Mańko-
wie. Natomiast Państwo Aniela 
i Bronisław Surmowie odebrali 
nagrodę z okazji 60-lecia poży-
cia małżeńskiego.

Wszystkim parom życzymy ko-
lejnych równie szczęśliwych jubi-
leuszów wspólnego życia!!!

ŻB

skich szkół, poczty sztandarowe 
i kompania honorowa lubliniec-
kiej jednostki oraz licznie przyby-
li mieszkańcy. Po mszy odbyło się 
krótkie przedstawienie o tema-
tyce patriotycznej w wykonaniu 
uczniów Gimnazjum nr 2.

Po mszy delegacje udały się 
na Cmentarz Wojskowy, gdzie 
złożono wiązanki pod pomni-
kiem poległych.

ŻB

Burmistrz naszego miasta zna-
lazł się w gronie 31 osób, którym 
prezydent przyznał te wysokie 
odznaczenia państwowe. Na-
szego burmistrza uhonorowano 
m.in. za podjęcie tematyki rewi-
talizacji Cmentarza Żydowskiego 
w Lublińcu, promowanie wiedzy 
o Edycie Stein oraz wieloletnią 
działalność samorządową.

ŻB

Order dla Burmistrza

39 maja 2008



Wrocław, niegdyś piastowski, po-
tem habsburski i pruski, pod ko-
niec XIX w. był wielkim ośrod-
kiem kulturalnym i naukowym 
Cesarstwa Niemieckiego. Odgry-
wał rolę pomostu między kultu-
rą Wschodu i Zachodu Europy. 
Różnorodności społecznej towa-
rzyszyła mozaika wyznaniowa. 
W 1890 r. tam właśnie przepro-
wadził się Zygfryd Stein wraz z żo-
ną i sześciorgiem żyjących dzie-
ci (czworo zmarło w dzieciństwie 
w Gliwicach i Lublińcu). Jak pisze 
Edyta Stein w swej autobiogra-
fii ‚’Mą dumną matkę upokarzała
bardzo konieczność ustawicznego 
korzystania z pomocy rodziców’’. 
W 1891 r. 11października, w dniu 
żydowskiego święta Yom Kippur, 
czyli dniu pojednania, przyszła 
na świat Edyta. Ojciec utrzymy-
wał rodzinę z handlu drewnem. 
Podczas jednej z podróży handlo-
wych, gdy Edyta miała niecałe dwa 
lata, zmarł na udar słoneczny. Za-
dłużoną firmę przejęła matka i do-
prowadziła ją do rozkwitu. Jako 
córka lublinieckiego kupca Salo-
mona Couranta, miała kupieckie 

uzdolnienia: liczyła znakomicie, 
posiadała odwagę w podejmowa-
niu decyzji, a jednocześnie dosyć 
ostrożności, aby za wiele nie ry-
zykować. Przede wszystkim zaś 
umiała obchodzić się z ludźmi. Dla 
dzieci była wzorem pobożności, 
dobroci, miłosierdzia względem 
biednych, uczciwości i pracowito-
ści. W domu zachowywano wier-
nie tradycje żydowskie. Wszystko 
było przepojone rytuałem reli-
gijnym.

Dzieciństwo i młodość  
św. Edyty Stein

Edyta, ulubienica matki i szcze-
gólnie kochana przez starsze ro-
dzeństwo, odznaczała się bystrością 
umysłu, inteligencją, ale i nad-
mierną ambicją. Zaczęła uczęsz-
czać do szkoły o rok wcześniej niż 
wszystkie dzieci. Uczyła się z ra-
dością i wiele czytała. W 1906 r. 
ukończyła dziewięcioletnią szko-
łę żeńską i pojechała do Hambur-
ga, do swej najstarszej siostry El-
zy, która wyszła za mąż za lekarza 
Maksa Gordona. Po uporaniu się 
z obowiązkami domowymi du-
żo czytała.

Po powrocie do Wrocławia 
zdała egzaminy eksternistycz-
ne z trzech niższych klas i zosta-
ła przyjęta do siódmej klasy gim-
nazjalnej. W 1911 r. zdała maturę 
jako najlepsza uczennica. Podczas 
uroczystości pożegnalnej, groźny 
zwykle, dyrektor zauważył z hu-
morem: „Uderz w kamień, a wy-
tryśnie mądrość”.

Od szóstego roku życia do koń-
ca pierwszej wojny światowej letnie 
wakacje spędzała w Lublińcu. „Dla 
nas dzieci, nie było większej rado-
ści jak wakacyjny wyjazd do krew-

nych w Lublińcu”. W innym miej-
scu autobiografii wspomina: „W
sobotni wieczór zabierano nas 
czasem do synagogi. Szliśmy też 
na przechadzkę do lasu i na piękny, 
położony na jego skraju cmentarz, 
gdzie spoczywali nasi dziadkowie 
i w małych grobach dziecięcych ro-
dzeństwo, zmarłe na długo przed 
naszym urodzeniem’’.

Opracowała: M. K.

15.05.2008
13.00-14.00 – Spotkanie autor-
skie z Barbarą Kosmowską dla 
uczniów Szkół Podstawowych
17.30 – Spotkanie autorskie dla 
dorosłych z Barbarą Kosmowską, 
laureatką Ogólnopolskiego Kon-
kursu Literackiego Dziennik Pol-
skiej Bridget Jones

16.05.2008 r.
9.00-10.00 – Głośne czytanie dla 
przedszkolaków przez zaproszo-
nych gości
10.00-11.00 – Głośne czytanie 
dla przedszkolaków przez zapro-
szonych gości
17.00 – Popołudnie z poezją 
– spotkanie autorskie z Panią 
Agnieszką Chrobot

9.00-19.00 – Kiermasz taniej 
książki „Do zaczytania jeden 
krok…”
9.00-17.00 – Księgarnia – możli-
wość zakupu książek z 10% raba-
tem

17.05.2008 r.
11.00 – Pokazowa lekcja nauki 
szybkiego czytania prowadzona 
przez lektorów Szkoły Językowej 
FUTURE (w przypadku dużej ilo-
ści chętnych możliwość przepro-
wadzenia dodatkowych zajęć)
9.00-14.00 – Kiermasz taniej 
książki „Do zaczytania jeden 
krok…”
9.00-14.00 – Księgarnia – możli-
wość zakupu książek z 10% raba-
tem

18.05.2008 r.
10.00-13.00 Kiermasz taniej książki 
„Do zaczytania jeden krok…”
10.00-13.00 – Księgarnia – możli-
wość zakupu książek z 10% raba-
tem

UWAGA!!! Przypominamy, 
że przez cały maj trwa „ABOLI-
CJA” na przetrzymane książki, tzn. 
wszystkim, którzy zawrócą prze-
trzymane książki, będą anulowanie 
kary za zwłokę.

Szkoły oraz wszystkich zainte-
resowanych zwiedzeniem Biblio-
teki oraz zapoznaniem się z pra-
cą jej działów „od kuchni”, prosimy 
o wcześniejszy kontakt.

KAŻDY, kto w czasie DNI OTWAR-
TYCH BIBLIOTEKI wypożyczy lub 
odda książki otrzyma słodki upo-
minek.

Miejsko-Powiatowa Biblioteka 

DNI OTWARTE BIBLIOTEKI 
(15-18 maj 2008 r.)

Publiczna im. J. Lompy informuje, 
że na stronie internetowej Biblio-
teki dostępna jest już pełna rela-
cja z imprezy „Noc z Andersenem 
2008” wraz z galerią zdjęć.

Jednoczenie chcielibyśmy jesz-
cze raz podziękować naszym spon-
sorom, bez których nasze nocne 
spotkanie z literaturą z pewnością 
nie byłoby tak udane.

Serdeczne podziękowania dla:
– Pizzerii „MONTE NEGRO”,
– Pizzerii „Szuflada”,
– Pizzerii „Mamma-Mia”
– Pizzerii „San Remo”,
– Doner Kebap – P. J. Mrugała,
– Państwu Gawenda z „Mini Deli-
katesów”
– Piekarni „Łukowski”,
– Hurtowni Radex
– Rodzinnej Sp. J.
– Hurtowni napojów – P. B. Psoty

i wielu innym instytucjom 
za wszelką pomoc.
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Burmistrz Miasta Lublińca
zaprasza do
I przetargu ustnego 
nieograniczonego na sprzedaż 
nieruchomości zabudowanej 
położonej w Lublińcu przy 
UL. SŁONECZNEJ 12.

OPIS NIERUCHOMOŚCI:

działkę nr 2564/115 o powierzchni 0, 0798 

ha z km 4 obręb Lubliniec, zapisaną w księdze 

wieczystej Sądu Rejonowego w Lublińcu pod 

nr 40 320 jako własność Miasta Lubliniec, za-

budowaną budynkiem parterowym tzw „bara-

kiem”, niepodpiwniczonym, zdewastowanym. 

Obiekt od kilku lat nieużytkowany, częściowo 

bez okien, drzwi, instalacji, bez podłóg. W obec-

nym stanie nie nadaje się do użytkowania. Sto-

pień zużycia -85%. Budynek przeznaczony 

do rozbiórki (decyzja Nr UAN. III-7352/6/93 

z dnia 17-03-1993 r.). Pow. zabudowy- 198 m2, 

pow. użytkowa 138 m2. Nieruchomość zlo-

kalizowana jest w peryferyjnej części mia-

sta, w sąsiedztwie budynków mieszkalnych. 

Dojazd i dostęp dogodny od ul. Słonecznej. 

Uzbrojenie: energia elektryczna, wodociąg, ka-

nalizacja.

Cena nieruchomości zabudowanej:

68.000,00 zł + obowiązująca stawka po-

datku vat*

*stawka zwolniona

PLAN: symbol 56 MN -tereny zabudowy 

mieszkaniowej, jednorodzinnej.

I przetarg ustny nieograniczony odbę-

dzie się w siedzibie Urzędu Miejskiego w Lu-

blińcu, ul.Paderewskiego 5

Sala posiedzeń nr 11 – I piętro

w dniu 28 maja 2008r o godzinie 10: 00

PRZETARG przeprowadzony zostanie 

zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów 

z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu 

i trybu przeprowadzania przetargów oraz roko-

wań na zbycie nieruchomości. (Dz.U. z 2004 r. 

Nr 207, poz. 2108). Zgodnie z w/w rozporządze-

niem przetarg jest ważny bez względu na licz-

bę uczestników, jeżeli chociaż jeden uczestnik 

zaoferuje co najmniej jedno postąpienie powy-

żej ceny wywoławczej. Postąpienie nie może 

wynosić mniej niż 1% ceny wywoławczej z za-

okrągleniem do pełnych dziesiątek złotych.

• Przystępujący do przetargu zobowią-

zani są do wpłacenia wadium w wysokości 

7.000 zł na konto Urzędu Miasta ING Bank Ślą-

ski SA w Katowicach O/Częstochowa nr 111

05011421000000500966791 do dnia 23-05-

-2008 r. Na dokumencie przelewu należy wpi-

sać numer działki na którą zostało wpłacone 

wadium.

• Istnieje również możliwość wniesienia 

wadium w obligacjach Skarbu Państwa. Termin 

i miejsce zdeponowania- kasa Urzędu Miejskie-

go w Lublińcu do dnia 23-05-2008 r. do godzi-

ny 14: 30.

• Dowodem wniesienia wadium jest po-

twierdzenie z banku. Dowód wpłaty wadium 

należy przedłożyć Komisji Przetargowej przed 

otwarciem przetargu.

• Datą dokonania wpłaty wadium jest da-

ta uznania rachunku bankowego Gminy.

WADIUM:

– wpłacone przez oferenta, który przetargu 

nie wygra, zostanie zwrócone po rozstrzygnię-

ciu przetargu,

– wpłacone przez oferenta, który prze-

targ wygra, zostanie zaliczone na poczet ceny 

sprzedaży,

– przepada na rzecz Urzędu Miejskiego 

w Lublińcu, jeżeli osoba ustalona jako nabyw-

ca nieruchomości nie przystąpi bez usprawie-

dliwienia do zawarcia umowy w miejscu i ter-

minie podanym w zawiadomieniu,

– wadium wniesione w innej formie niż 

w pieniądzu, przez uczestnika przetargu, który 

przetarg wygrał, podlega zwrotowi niezwłocz-

nie po wpłaceniu kwoty równej cenie nabycia 

nieruchomości.

• Uczestnicy przetargu zobowiązani są po-

siadać dokument tożsamości oraz nr NIP.

• Koszty sporządzenia umowy notarialnej 

oraz opłaty sądowe związane z dokonaniem 

wpisów w księdze wieczystej ponosi Nabyw-

ca.

• Burmistrz ma prawo odwołania przetargu 

z ważnych powodów.

Informacji związanych ze zbyciem wyżej 

opisanej nieruchomości udziela Wydział Nieru-

chomości i Zagospodarowania Przestrzennego 

Urzędu Miejskiego w Lublińcu II piętro, pokój 

Nr 25, tel. (0-34) 3530-100 (w.127, 129) e-ma-

il: grunty@lubliniec.pl Ogłoszenie niniejsze 

opublikowane na stronie internetowej Urzę-

du Miejskiego w Lublińcu www.lubliniec.pl 

w BIP oraz w dziale: Urząd Miejski/ogłosze-

nia/sprzedaż nieruchomości.

Burmistrz Miasta Lublińca
zaprasza do
I przetargu ustnego 
nieograniczonego na sprzedaż 
nieruchomości gruntowej-
położonej w Lublińcu przy 
ul. JAWOROWEJ

OPIS NIERUCHOMOŚCI:

– działka gruntu nr 1514/97 o powierzch-

ni 0, 0452 ha z km 4 obręb Lubliniec, zapisana 

w księdze wieczystej Sądu Rejonowego pod 

nr 37 086 w Lublińcu jako własność Gminy Lu-

bliniec.

Cena wywoławcza: 34.000,00 zł + 22% 

podatku VAT

Działka położona jest przy ulicy Jaworowej 

w pośredniej dla mieszkalnictwa jednorodzin-

nego części miasta, w sąsiedztwie zabudowy 

mieszkaniowej jednorodzinnej. Teren pła-

ski o kształcie prostokąta. Dojazd drogą o na-

wierzchni utwardzonej.

Uzbrojenie pełne.

PLAN:

symbol 60 MN – tereny zabudowy miesz-

kaniowej, jednorodzinnej

I przetarg ustny nieograniczony odbę-

dzie się w siedzibie Urzędu Miejskiego w Lu-

blińcu, ul.Paderewskiego 5

Sala posiedzeń nr 11 – I piętro

w dniu 28 maja 2008r o godzinie 10:30

PRZETARG przeprowadzony zostanie 

zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów 

z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu 

i trybu przeprowadzania przetargów oraz roko-

wań na zbycie nieruchomości. (Dz.U. z 2004 r. 

Nr 207, poz. 2108). Zgodnie z w/w rozporządze-

niem przetarg jest ważny bez względu na licz-

bę uczestników, jeżeli chociaż jeden uczestnik 

zaoferuje co najmniej jedno postąpienie powy-

żej ceny wywoławczej. Postąpienie nie może 

wynosić mniej niż 1% ceny wywoławczej z za-

okrągleniem do pełnych dziesiątek złotych.

• Przystępujący do przetargu zobowią-

zani są do wpłacenia wadium w wysokości 

4.000 zł na konto Urzędu Miasta ING Bank Ślą-

ski SA w Katowicach O/Częstochowa nr 111

05011421000000500966791 do dnia 23-05-

-2008 r. Na dokumencie przelewu należy wpi-

sać numer działki na którą zostało wpłacone 

wadium.

• Istnieje również możliwość wniesienia 

wadium w obligacjach Skarbu Państwa. Termin 

i miejsce zdeponowania- kasa Urzędu Miejskie-

go w Lublińcu do dnia 23-05-2008 r. do godzi-

ny 14:30.

• Dowodem wniesienia wadium jest po-

twierdzenie z banku. Dowód wpłaty wadium 

należy przedłożyć Komisji Przetargowej przed 

otwarciem przetargu.

• Datą dokonania wpłaty wadium jest data 

uznania rachunku bankowego Gminy.

WADIUM:

– wpłacone przez oferenta, który przetargu 

nie wygra, zostanie zwrócone po rozstrzygnię-

ciu przetargu,

– wpłacone przez oferenta, który prze-

targ wygra, zostanie zaliczone na poczet ceny 

sprzedaży,

– przepada na rzecz Urzędu Miejskiego 

w Lublińcu, jeżeli osoba ustalona jako nabyw-

ca nieruchomości nie przystąpi bez usprawie-

dliwienia do zawarcia umowy w miejscu i ter-

minie podanym w zawiadomieniu,

– wadium wniesione w innej formie niż 

w pieniądzu, przez uczestnika przetargu, który 

przetarg wygrał, podlega zwrotowi niezwłocz-

nie po wpłaceniu kwoty równej cenie nabycia 

nieruchomości.

• Uczestnicy przetargu zobowiązani są po-

siadać dokument tożsamości oraz nr NIP.

• Koszty sporządzenia umowy notarialnej 

oraz opłaty sądowe związane z dokonaniem 

wpisów w księdze wieczystej ponosi Nabyw-

ca.

• Burmistrz ma prawo odwołania przetar-

gu z ważnych powodów.

Informacji związanych ze zbyciem wyżej 

opisanej nieruchomości udziela Wydział Nieru-

chomości i Zagospodarowania Przestrzennego 

Urzędu Miejskiego w Lublińcu II piętro, pokój 

Nr 25, tel. (0-34) 3530-100 (w.127, 129) e-ma-

il: grunty@lubliniec.pl Ogłoszenie niniejsze 

opublikowane na stronie internetowej Urzę-

du Miejskiego w Lublińcu www.lubliniec.pl 

w BIP oraz w dziale: Urząd Miejski/ogłosze-

nia/sprzedaż nieruchomości.

ogłoszenia 
drobne
• Sprzedam kiosk typu Ruch  
przy ul. Powstańców Śląskich
0696-951-520
• Zatrudnię kosmetyczkę do 
salonu urody w Herbach. Pilne.  
Tel. 0603-643-820.
• NAPRAWA AGD 
Lodówek, pralek, zmywarek
(034) 356-42-31, 0696-116-102, 
0662-334-581
• Sprzedam mieszkanie 2-po-
kojowe, I piętro, ul. Cebulskie-
go, 52 m kw., po remoncie, piw-
nica, balkon, nowe okna, 150 tys. 
zł, piękny placyk zabaw dla dzieci. 
0501-011-744.
• Utylizacja sprzętu RTV, AGD, 
komputerów. 0692-798-979, 
0691-399-160.
• USŁUGI KRAWIECKIE, czynne: 
poniedziałek - piątek, 9.00-19.00, 
Lubliniec, ul. Moniuszki 13. Tel. 
356 15 34. Tanio i profesjonalnie.

Publiczna Biblioteka Pedago-
giczna Regionalnego Ośrod-
ka Doskonalenia Nauczycie-
li „WOM” w Częstochowie Filia 
w Lublińcu, ul. Paderewskiego 
18 ogłasza:

MAJ „MIESIĄCEM ABOLICJI  
DLA CZYTELNIKA”

Wszyscy Czytelnicy przetrzymu-
jący materiały biblioteczne będą 
mogli w terminie: od 05.05.2008 r. 
do 30.05.2008 r. zwrócić książki, 
czasopisma i kasety wideo bez 
uiszczenia opłaty za przetrzy-
manie. Serdecznie zapraszamy 
do szybkiej majowej decyzji!

Nie odchodzi ten, kto pozostaje 
w sercach bliskich

Wyrazy szczerego 
współczucia i wsparcia
żonie Teresie Błachut 

oraz rodzinie 
z powodu śmierci

Męża Mariana Błachuta

składają: 
Zespół Szpitala św. Kamila

oraz
Zakon Ojców Kamilianów 

w Tarnowskich Górach

59 maja 2008



Burmistrz Miasta Lublińca ogłasza sprzedaż w drodze licytacji pisemnej ofert składników majątku 

ruchomego, będących na stanie Urzędu Miejskiego w Lublińcu. Zapraszamy do składania pisem-

nych ofert kupna, podając wybrany przedmiot i oferowaną cenę oraz dane oferenta (do kontaktu) 

w zamkniętych kopertach. Oferty proszę składać do dnia 20.05.2008 r. do godz. 1530 w Biurze Po-

OGŁOSZENIE O LICYTACJI

Poz. Wyszczególnienie/opis Ilość

Cena 

wywoławcza/szt.

1.

OPEL ASTRA NR REJ. SLU G 613, ROK PROD. 1993 SE-

DAN

Kolor – srebrny metalik, posiada hak, nieużywany 

od trzech lat.

Przebieg – trudny do oszacowania, ponieważ stan licz-

nika wynosi 213 711 km, a karta wymiany oleju umiesz-

czona w komorze silnika wskazuje stan 333 900 na dzień 

20.11.2003 r.,

Stwierdzono następujące wady:

– silnik nie odpala, częściowo zardzewiały ze zmurszałymi 

elementami gumowymi

– zniszczona tapicerka i elementy wyposażenia

– nadwozie samochodu skorodowane, ubytki karoserii, 

silnie skorodowane drzwi

– brak możliwości sprawdzenia instalacji elektrycznej, po-

nieważ akumulator jest rozładowany

– ogumienie sparciałe, zużyte w 100% – rok produkcji 

1999

– brak kluczyka do stacyjki i bagażnika

1 szt. 450, 00 zł

2.

FIAT 126 P, NR REJ. SLU X557, ROK PROD. 1984 

Kolor – pomarańczowy, przebieg – 73 859 km

Samochód nie używany od trzech lat, silnik nie odpala.

Stwierdzono następujące wady:

- zużycie ogumienia w 100%,

- zniszczona tapicerka i wyposażenie wnętrza

- brak płynów

- uszkodzony przedni zderzak i tylna, prawa lampa,

- skorodowane nadwozie – liczne ślady korozji

1 szt. 30,00 zł

3. Kamera Grundig w oprawie walizkowej - nieustalona 

sprawność kamery; brak ładowarki

1 szt. 10,00 zł

4. Kredens stylowy z nadstawką - dębowy, z litego drewna 1 kpl 150,00 zł

6. Biurko koloru grafit 1 szt. 30,00 zł

7. Biurka z szufladami 2szt. 30,00 zł

8. Biurko łamane pod komputer 1 szt. 30,00 zł

9. Szafka - 1 szt. 20,00 zł

10. Biurko czarne 1 szt. 10,00 zł

11. Lada z szybami, kolor jasna jabłoń  1szt. 20,00 zł

12. Lady bez szyb, kolor jasna jabłoń 2 szt. 15,00 zł

13. Szafa – segment, duża, kolor wiśnia 1 szt. 20,00 zł

14. Szafa wąska, ubraniowa, kolor czarny 1 szt. 10,00 zł

15. Szafa wąska, ubraniowa, kolor grafitowo-czarny 1 szt. 10,00 zł

16. Biurko z metalową podstawą, kolor brąz 1 szt. 10,00 zł

17. Biurko drewniane, brązowe 1szt. 10,00 zł

18. Biurko czarne, brązowy blat 1 szt. 10,00 zł

19. Biurko czarne, brak szuflad 1 szt. 5,00 zł

20. Biurko małe, kolor jasna jabłoń 1 szt. 10,00 zł

21. Szafa mała ubraniowa, kolor jasna jabłoń 1 szt. 15,00 zł

22. Biurko duże czarne, brak szuflad 1 szt. 5,00 zł

23. Biurko czarne, z dwiema szufladami 1 szt. 10,00 zł

Rzeczy z pozycji 3 – 23: można oglądać w dniu 

14.05.2008 r. w godz. 10.00-14.00 w Urzędzie 

Miejskim w Lublińcu, pok. 18 (II piętro)

Samochody z pozycji 1 i 2: OPEL ASTRA 

NR REJ. SLU G 613, ROK PROD. 1993 SEDAN, 

FIAT 126 P, NR REJ. SLU X557, ROK PROD. 1984 

można oglądać w dniu 15.05.2008 r. w godz. 

14.00-15.00 na bazie Zarządu Gospodarki Ko-

munalnej Lokalowej i Ciepłownictwa – Ujęcie 

wody przy ul. Piaskowej

UWAGA! Burmistrz Miasta Lublińca może od-

wołać licytacje bez podania przyczyn.

UWAGA! Burmistrz Miasta Lublińca nie pono-

si odpowiedzialności za ukryte wady sprzeda-

wanego sprzętu.

dawczym Urzędu Miejskiego w Lublińcu, pokój nr 7 (parter) – przesyłając pocztą należy uwzględ-

nić czas przesyłki tak, aby do w/w dnia wpłynęła do Urzędu Miejskiego, a wybrani kupujący zostaną 

powiadomieni pisemnie.

Zmagania z ortografią uczniów
Szkoły Podstawowej nr 3 w Lublińcu 
w XII Turnieju Ortograficznym
miast Lubliniec-Olesno
15 kwietnia w Zespole Szkół Dwu-
języcznych w Oleśnie odbył się XII 
Turniej Ortograficzny miast Lubli-
niec- Olesno. W tym roku do tur-
nieju przystąpiło 32 uczniów w 4 
kategoriach. Uczniowie Szkoły 
Podstawowej nr 3 w Lublińcu mie-
li sporo osiągnięć:

W kategorii I (klas trzecich) do-
skonale z tekstem o cesarzu i po-
tworze poradziła sobie uczennica 
z klasy III c – Weronika Mazurek, 
która zajęła II miejsce.

W kategorii II (klasy czwar-
tych) uczniowie zmagali się z ma-
lowniczym zakątkiem. Najlepsza 
okazała się Patrycja Wąsik z klasy 

IV a, zdobywając I miejsce
W kategorii III (klas piątych) 

mistrzyniami okazały się: Anna 
Broncel z klasy V d i Marzena Bar-
tocha z klasy V a, które świetnie 
poradziły sobie z tekstem o po-
rządkach Huberta, zajmując I i II 
miejsce.

W kategorii IV (klas szóstych) 
I miejsce zajęła Anna Jureczko 
z klasy VI d, zmagając się z nie-
udanym pościgiem ryżego chu-
dzielca.

Wszyscy laureaci otrzymali dy-
plomy i nagrody książkowe. Gra-
tulujemy!

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej
Dom Dziennego Pobytu „Klub Seniora”

w Lublińcu, ul. Grunwaldzka 48

ZAPRASZA
16.05.2008r. – piątek, w godz. 15.00 – 19.00

seniorów i osoby niepełnosprawne miasta Lublińca 
na bezpłatną wizytę u kardiologa

W ramach spotkania odbędzie się także:
pomiar ciśnienia,

pomiar cholesterolu,
pomiar cukru,

wymiana starych glukometrów na nowe,
dla cukrzyków prezent – nowy glukometr,

konsultacje fizjoterapeuty oraz masaż,
pokaz pierwszej pomocy.

zapisy do kardiologa oraz na masaże trwają do 13.05.2008r.

szczegółowe informacje można uzyskać w Domu Dziennego Pobytu 
„Klub Seniora” w Lublińcu, ul. Grunwaldzka 48, 

lub pod numerem tel. 034 351 17 40 w godz. 7.00 – 15.00

Pokochaj swoje serce
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Dane Kontaktowe
Firma Ledapol, 
ul. Cegielniana 23, 42-700 Lubliniec 
w godzinach od 7 do 15 
tel. 034 356 26 32
tel. 034 353 12 39

oferuje możliwość zakupu nowo bu-
dowanych domów jednorodzinnych 
na terenie miasta Lublińca przy ulicy 
Szafera 6.
Jest to osiedle składające się z czterech 
wolno stojących nowych domów jed-
norodzinnych o powierzchni działek 
od 600-900 m2 wraz z drogą dojazdową 
do wszystkich posesji.
Osiedle położone jest w spokojnej dziel-

nicy bardzo blisko centrum miasta w re-
jonie trasy wylotowej na Opole.
Szczegółowe informacje na temat zakre-
su wykonania robót są ustalone indywi-
dualnie.
Szczegółowe informacje odnośnie ty-
pu oferowanego budynku znajdują się 
na stronie: 
http://domus.wroc.pl/projekt1.html?i-
d=79

Firma developersko-budowlana Ledapol

Możliwy jest zakup na każdym etapie realizacji budynku.

30 marca w Hadze od-
były się XVIII Otwar-
te Mistrzostwa Europy 
Kyokushin IBK, zor-
ganizowane tradycyj-
nie przez słynny klub 
„Kamakura” z brać-
mi Gordeau na cze-
le. Walki odbywały 
się w ringu bokser-
skim, w najtwardszej 
formule knockdown, 
dozwolona była tech-
nika hiza geri jodan 
z przechwytem (kopnięcie kola-
nem na głowę). W zawodach wzięło 
udział kilkudziesięciu zawodników 
i zawodniczek z całej Europy repre-
zentujących różne systemy walki: 
Kickboxing, Tekwondo, Kung-Fu, 
Jiu Jitsu, Freefight i wszystkie sty-
le Karate. W składzie reprezenta-
cji Polski na te zawody w katego-
rii do 65 kg wystąpiła zawodniczka 
Lublinieckiego Klubu Oyama Ka-
rate Anna Kołodziej. Po trudnej 
walce eliminacyjnej Ania pokona-

Lubliniczanka  
Mistrzynią Europy!

ła w półfinale swą na-
stępną przeciwniczkę 
w pierwszej rundzie 
przez ippon. Walkę 
finałową reprezen-
tantka Lublinieckie-
go Klubu Oyama Ka-
rate skończyła jeszcze 
szybciej, już w pierw-
szej minucie walki 
znokautowała fawo-
ryzowaną zawodnicz-
kę gospodarzy.

Gościem honoro-
wym zawodów był Peter Aerts – 
trzykrotny zwycięzca turnieju K1, 
któremu bardzo podobały się efek-
towne walki naszej zawodniczki. 
Przed zawodnikami Lublinieckie-
go Klubu Oyama Karate już niedłu-
go kolejne starty tym razem w za-
wodach ogólnopolskich: 10 maja 
w Oświęcimiu odbędą się Mistrzo-
stwa Polski Juniorów i Seniorów 
Semi – knockdown, a 17 maja 
we Wrocławiu Mistrzostwa Pol-
ski Seniorów Knockdown Karate.

16 kwietnia odbyły się Mistrzo-
stwa Szkół Podstawowych w pływa-
niu o Puchar Burmistrza Lublińca. 
Chłopcy i dziewczęta w 3 katego-
riach wiekowych pływali stylem 
grzbietowym, klasycznym i krau-
lem na dystansach 17 i 35 metra 
oraz w sztafecie 4 x 17. W poszcze-
gólnych grupach zwyciężyli: Kaja 
Strużyk, Piotr Białas, Anna Kłobus, 
Olaf Antos, Dorota Kuchareczko, 
Adam Stec, Szymon Perkowski, Ka-
tarzyna Pawełczyk i Oliwia Brzezi-
na. W sztafecie dziewcząt wygrała 
SP 1, a w sztafecie chłopców – SP 3. 
W ogólnej punktacji wygrała SP 3 
(133 punkty) i do tej szkoły powę-
drował Puchar Burmistrza.

Natomiast 17 kwietnia gimna-
zjaliści walczyli o Puchar Przewod-
niczącego Rady Miejskiej. W po-

Po długich staraniach udało się 
zebrać chętnych na kurs młod-
szego ratownika.

– W kursie uczestniczy 20 kur-

santów. Jesteśmy bardzo zado-
woleni z poziomu zajęć – mówi 
wiceprezes Oddziału Miejskiego 
WOPS Tomasz Rybak.

Zajęcia odbywają się w sobo-
tę od godz. 8.30 do 11.20, prowa-
dzone są przez ratowników To-
masza Rybaka i Adma Koczybę. 
Zakończył się już kurs podstawo-
wy i od razu po nim zaczyna się 
kurs na stopień młodszego ra-

townika.
Szczególne podziękowania dla 

Pana Burmistrza Edwarda Maniu-
ry za możliwość odbywania kur-
su na basenie krytym w Lublińcu 
składa wiceprezes Tomasz Rybak 
z Zarządem Oddziału.

Przyszła kadra młodszych ratowników

Walczyli o puchary
szczególnych kategoriach najlepsi 
byli: Karolina Seget, Jakub Naha-
jowski, Edyta Krzyszczak, Piotr Pa-
wełczyk, Natalia Pyka, Aleksandra 
Gruca, Michał Pyka, Tomasz Li-
zak, Bartłomiej Bednarski, Denis 
Krawczyk, Paweł Krych, Weroni-
ka Borzykowska i Weronika Lizu-
sek. W sztafecie dziewcząt wygra-
ło Gimnazjum nr 1, a w sztafecie 
chłopców najlepsze było Gimna-
zjum nr 2. Uczeń Gimnazjum nr 2 
Paweł Krych okazał się najlepszym 
zawodnikiem tych zmagań – prze-
płynął dystans 50 m w czasie 34, 72 
s. W klasyfikacji ogólnej wygrało
Gimnazjum nr 1 (148 pkt.), które 
otrzymało Puchar z rąk Przewod-
niczącego Rady Miejskiej Piotra 
Półtoraka.
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Zwrot podatku, Kindergeld, Soka Bau, 
analiza i odwołania od decyzji niemiec-
kich urzędów podatkowych, usługi po-
datkowe dla firm i osób prywatnych, re-
jestracja firm i oddziałów firm polskich
na terenie Niemiec, windykacja nie za-
płaconych wynagrodzeń i rachunków.

Dobrodzień
Plac Wolności 16
tel. 034 - 35 36 528

Opole
ul. Kośnego 52

tel. 077 - 44 13 510

15 kwietnia w MDK po raz 
pierwszy odbyła się w Regio-
nalna Olimpiada Wiedzy Geo-
graficzno-Turystycznej „Glob-
troter”.

Twórcą olimpiady jest bur-
mistrz Edward Maniura. Do tej 
pory ten cieszący się ogromnym 
powodzeniem konkurs rozgrywa-
no w Woźnikach. Po rocznej prze-
rwie zadecydowano o przeniesie-
niu rozgrywek do Lublińca.

Do tegorocznej olimpiady przy-
stąpiło 44 uczniów z 11 gimnazjów 
powiatu lublinieckiego. W pierw-
szej fazie olimpiady przeprowa-
dzony został test eliminacyjny 
składający się z 30 pytań testo-
wych z zakresu geografii Polski,
świata oraz z turystyki. Test nale-
żało rozwiązać w przeciągu 15 mi-
nut. Do półfinału zakwalifikowa-
ło się 10 osób, które zgromadziły 
największą liczbę punktów. W pół-
finale zawodnicy odpowiadali
pisemnie na 6 zadanych pytań. 

Znają świat
I Regionalna Olimpiada  
Wiedzy Geograficzno -Turystycznej -„Globtroter”

W wyniku testu półfinałowego
wyłonionych zostało 6 finalistów.
Część finałowa olimpiady składała
się z trzech tur finałowych: I tura
– pytania językowe, II tura – glo-
bus, III tura – slajdy.

Laureaci I Regionalnej Olim-
piady Wiedzy Geograficzno-Tu-
rystycznej „Globtroter”:

I miejsce: Anna Słocińska Gim-
nazjum w Woźnikach – 47 punk-
tów

II miejsce: Dolores Ćwielong 
Gimnazjum w Woźnikach – 42 
punkty

III miejsce: Tomasz Wieczo-
rek Gimnazjum w Woźnikach – 
40 punktów

IV miejsce: Jolanta Majchrzyk 
Gimnazjum nr 2 w Strzebiniu – 
38 punktów

V miejsce: Ewa Plaza Gimna-
zjum nr 2 w Strzebiniu - 33 punk-
ty

VI miejsce: Dawid Helisz Gim-
nazjum nr 2 w Strzebiniu - 28 
punktów

Targi ogrodnicze
W dniach 26-27 kwietnia odbyły 
się I Wiosenne Targi Ogrodnicze. 
Wystawiało się kilku lokalnych 
ogrodników. Targi cieszyły się bar-
dzo dużym zainteresowaniem 
mieszkańców, niestety nie dopisa-
ła ilość wystawców. Mamy nadzie-
ję, że z roku na rok – po trudnych 
początkach – impreza będzie się 
rozwijać.
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